РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КРОМСКОЙ РАЙОН

КОРОСЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2019 года                                                                           № 28-8 с/с
с.Короськово
О налоге на имущество физических лиц
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, в целях поддержания в актуальном состоянии нормативной правовой базы Короськовского сельского поселения, Короськовский сельский Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1.Установить и ввести в действие на территории Короськовского сельского поселения Кромского района Орловской области налог на имущество физических лиц в соответствии с приложением к настоящему решению.

2.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Решение Короськовского сельского Совета народных депутатов №32-2 сс от 14.11.2014 ««О ставках, льготах, сроках уплаты налогов на имущество физических лиц» года считать утратившим силу.

4. Направить данное решение для официального опубликования.

5. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                       А.А.Савостиков
Приложение  к решению

Короськовского сельского Совета

 народных депутатов

№ 28-8 сс   от 21 . 11.2019 года

О налоге на имущество физических лиц.

1.Общие положения

              Налог на имущество физических лиц (далее  - налог) устанавливается, вводится в действие, прекращает действовать в соответствии с настоящим решением  и обязателен к уплате на территории Короськовского сельского поселения. Налоговая база, ставки налога определяются в соответствии с настоящим решением.
2. Налоговая база

             Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.

3.Налоговые ставки

                  Налоговые ставки устанавливаются в размерах:

1) 0,1 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.